

RANGJUNG YESHE FONDEN

Østre Stationsvej 43, 5000 Odense C

CVR-nr. 18 65 96 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens generalforsamling den 4. maj 2020.

Per Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik, herunder afholdelse af kurser og seminarer.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen skal redegøre for fondens uddelingspolitik. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.gomde.dk/102/fonden>.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 2.494.135 mod kr. 2.667.624 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 54.691 mod kr. -414.138 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Strandgaarden Retreat ApS, Tornbjerggaard ApS og Rangjung Yeshe Fonden har i 2019 besluttet at indgå fusion med Rangjung Yeshe Fonden som den fortsættende enhed. Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2019.

Rangjung Yeshe Fonden har ejet Strandgaarden Retreat ApS og Tornbjerggaard ApS 100 %. Fusionen er sket som led i et ønske om at forenkle koncernstrukturen samt opnå de administrative lettelser afledt heraf.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	2.494.135	2.667.624
Andre driftsindtægter	87.409	86.502
Omkostninger vedrørende kurser	-693.865	-681.106
Andre eksterne omkostninger	-862.016	-986.166
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-575.405
Bruttoresultat	1.025.663	511.449
1 Personaleomkostninger	-822.281	-827.201
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.490	-24.191
Driftsresultat	140.892	-339.943
Andre finansielle indtægter	4.221	1.238
Øvrige finansielle omkostninger	-57.196	-69.927
Resultat før skat	87.917	-408.632
2 Skat af årets resultat	-33.226	-5.506
Årets resultat	54.691	-414.138
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	54.691	0
Disponeret fra overført resultat	0	-414.138
Disponeret i alt	54.691	-414.138

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	8.139.259	8.177.558
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.361	41.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.156.620</u>	<u>8.219.110</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.156.620</u>	<u>8.219.110</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.499	53.982
Andre tilgodehavender	500	8.532
Periodeafgrænsningsposter	16.529	15.366
Tilgodehavender i alt	<u>18.528</u>	<u>77.880</u>
Likvide beholdninger	<u>1.068.352</u>	<u>1.008.837</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.086.880</u>	<u>1.086.717</u>
Aktiver i alt	<u>9.243.500</u>	<u>9.305.827</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.791.816	6.331.819
Grundkapital, ej registreret	95.654	459.997
Overført resultat	-106.617	-161.308
Egenkapital i alt	6.780.853	6.630.508
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	327.201	293.975
Hensatte forpligtelser i alt	327.201	293.975
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.413.356	1.495.752
Kreditinstitutter i øvrigt	113.719	273.739
Anden gæld	6.394	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.533.469	1.769.491
4 Kortfristet del af langfristet gæld	240.219	231.583
Modtagne forudbetalinger fra kunder	125.069	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.986	133.918
Anden gæld	142.703	246.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	601.977	611.853
Gældsforpligtelser i alt	2.135.446	2.381.344
Passiver i alt	9.243.500	9.305.827
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Ikke indbetalt virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	6.331.819	459.997	-931.323	5.860.493
Regulering i forbindelse med fusion	0	0	770.015	770.015
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	459.997	-459.997	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	54.691	54.691
Modtagne gaver til grundkapitalen	0	95.654	0	95.654
	<u>6.791.816</u>	<u>95.654</u>	<u>-106.617</u>	<u>6.780.853</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	813.482	820.658
Andre omkostninger til social sikring	8.799	6.543
	<u>822.281</u>	<u>827.201</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	33.226	5.506
	<u>33.226</u>	<u>5.506</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	8.177.558	419.216
Kostpris 31. december 2019	<u>8.177.558</u>	<u>419.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	377.664
Årets afskrivninger	38.299	24.191
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>38.299</u>	<u>401.855</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.139.259</u>	<u>17.361</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.493.575	80.219	1.413.356	1.092.021
Kreditinstitutter i øvrigt	273.719	160.000	113.719	0
Anden gæld	6.394	0	6.394	0
	<u>1.773.688</u>	<u>240.219</u>	<u>1.533.469</u>	<u>1.092.021</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitut, 1.767 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.139 t.kr.

6. Eventualposter

Fonden har ingen eventualposter.